
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA

Numero 25   DEL  17-07-2017                Reg.Gen. n.302

Ufficio: UFF.CULTURA-TURISMO-SPORT

Oggetto: CONTRIBUTO  ALLA  PROLOCO  PER COLLABORAZIONE ALLA
REALIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI VARIE - IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Delibera di G.C. n. 59 del 06/07/2017 con la quale è stata approvato lo

schema di convenzione  tra il Comune e La Pro Loco per la gestione del punto

informazioni ed accoglienza turistica (IAT);

VISTA la Convenzione stipulata tra il Comune e la Pro Loco in data 07/07/2017, in

attuazione della citata delibera di Giunta Comunale;

DATO ATTO che, come previsto dall’art. 3 della citata convenzione “Oneri a carico del

Comune”, lett. e), l’Amministrazione si è impegnata a collaborare all’organizzazione

delle sottoelencate manifestazioni curate dalla Pro Loco con un contributo pari ad €

6.000,00:

Manifestazioni musicali : concerto Puff Purple, Serata “Stornellatori
Cuprensi” e concerto “I Varie Età”;
Mostra di modellismo;
Festa dello Sport;

DATO ATTO che la somma totale di € 6.000,00 trova la necessaria copertura

finanziaria nel Cap. 658/2 int. 07.01-1.04.04.01.001 del corrente bilancio di esercizio

2017 ;

SENTITO in merito a detta liquidazione l’Assessore competente Sig. Mario Pulcini il

quale ha disposto, al fine di consentire il regolare svolgimento delle citate

manifestazioni, la liquidazione preventiva del contributo prescrivendo l’obbligo, entro il



termine della stagione estiva, della presentazione di una rendicontazione puntuale

delle spese sostenute da parte della Pro Loco;

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del testo unico alle leggi sull’ordinamento degli

enti locali di cui al decreto legislativo 18.08.2000 n.267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, gli scriventi responsabili del
servizio e del procedimento dichiarano di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n..267/2000 e sm.i.;

DETERMINA

di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.

presente provvedimento;

di impegnare e liquidare, in attuazione della Delibera di G.C. n. 59 del1.
06/07/2017 e su direttive dell’Assessore competente Sig. Mario Pulcini, la
somma di € 6.000,00, a titolo di contributo, all’Associazione PRO LOCO con
sede in Cupra Marittima in Piazza della Libertà n. 11 – C.F. 8200303044 – nel
capitolo 658/2 intervento 07.01-1.04.04.01.001 del corrente bilancio 2017 per
l’organizzazione degli eventi di intrattenimento di seguito elencati:

Manifestazioni musicali : concerto Puff Purple, Serata “Stornellatori
Cuprensi” e concerto “I Varie Età”;
Mostra di modellismo;
Festa dello Sport;

con l’obbligo per la Pro Loco, di presentare entro il 30/09/2017, una rendicontazione

puntuale delle spese sostenute;

di dare atto che la somma complessiva di € 6.000,00 trova la necessaria2.

copertura finanziaria nel Cap. 658/2 int. 07.01-1.04.04.01.001  del corrente

bilancio di esercizio 2017;

di trasmettere copia della presente al Servizio di Ragioneria per i3.

provvedimenti di propria competenza.

Il Responsabile del procedimento

     (Istr.re Dir.vo Rosella Iobbi)

AREA TECNICA URBANISTICA n. 25 del 17-07-2017 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA n. 25 del 17-07-2017 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 19-07-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 19-07-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  25-07-2017

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
                    F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 25-07-2017 al 09-08-2017  n.____________ del registro
albo pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Leg.vo 18.08.2000, n.267.

Dalla residenza municipale, li

       L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
  F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA n. 25 del 17-07-2017 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


